(8) *Thomas Aquinas*, qu. 98, art. 2: Pœnitere de peccato contingit dupliciter: uno modo per se, alio modo per accidens. Per se quidem de peccato pœnitet, qui peccatum, in quantum est peccatum, abominatur. Per accidens vero, qui illud odit, ratione alicujus adjuncti, utpote pœnæ vel alicujus hujusmodi. Mali igitur non pœnitebunt, per se loquendo, de peccatis, quia voluntas malitiæ peccati in eis remanet: pœnitebunt autem per accidens, in quantum affligentur de pœna, quam pro peccato sustinent. (He seems to speak of an attritio sine contritione.)

(9) L.c. art. 6: Post diem judicii erit ultima consummatio bonorum et malorum, ita quod nihil erit addendum ulterius

de bono vel de malo. Comp. *Peter Lombard*, lib. iv. dist. 50 A.

(10) *Elucidar*. c. 80 : Odium enim Dei habent . . . odium habent Angelorum . . . odium habent omnium Sanctorum . . . odium a novo cælo et a nova terra et ab omni creatura habent. Comp. *Thomas Aquinas*, l.c. art. 4 : Tanta erit invidia in damnatis, quod etiam propinquorum gloriæ invidēbunt, cum ipsi sint in summa miseria . . . Sed tamen minus invidēt propinquis quam aliis, et major esset eorum pœna, si omnes propinqui damnarentur et alii salvarentur, quam si aliqui de suis propinquis salvarentur. (He then quotes the instance of Lazarus.)—As regards the hatred which the lost feel towards God, comp. art. 5. God as such cannot be hated, but ratione effectuum.

(11) *Peter Lombard*, lib. iv. dist. 50 G. *Thomas Aquinas*, qu. 94, art. 2, 3. They witness the sufferings of the damned, without being seen by the latter. *Peter Lombard*, l.c. litt. E. *Thomas Aquinas*, qu. 98, art. 9.

(12) De Div. Nat. v. 29, p. 265 : Diversas suppliciorum formas non localiter in quadam parte, veluti toto hujus visibilis creaturæ, et ut simpliciter dicam, neque intra diversitatem totius naturæ a Deo conditæ futuræ esse credimus, et neque nunc esse, et nusquam et nunquam, sed in malarum voluntatum corruptarumque conscientiarum perversis motibus, tarda que pœnitentia et infructuosa, inque perversæ potestatis omnimoda subversione, sive humana sive angelica creatura. Comp. c. 36, p. 288, c. 37, p. 294, and some other passages. *Frommüller* (*Tübinger Zeitschrift*, 1830, 1, s. 84 ff.).<sup>1</sup> *Guibert of Nogent* entertained similar views, De Pignoribus Sanctorum (in Opp. ed. *d'Achéry*, Par. 1651, fol.), lib. iv. c. 14, p. 363 (*Münscher, von Cölln*, s. 96 ff.).

(13) The question has been raised, what it is that burns in hell. The masters generally say, it is self-will. But I say, in truth, it is *not having* (*Nicht*) which constitutes the burning of hell. Learn this from a parable. If you were to take a burning coal, and put it on my hand, and I were to assert that the coal is burning my hand, I should be wrong.